
 

Tisková zpráva 
Město zažádá o vrácení svých  

historických nemovitostí  
 

O celou řadu pozemků i několika budov, které město pozbylo po druhé světové válce, požádá 

Liberec zpět do svého vlastnictví. Zastupitelé ve čtvrtek 31. ledna 2013 odsouhlasili uplatnění 

nároku na převod těchto nemovitostí. 

Všechny nemovitosti jsou nyní ve vlastnictví státu. O návrat několika pozemků i budov ve čtvrti 

Ruprechtice bude město žádat organizaci Armádní Servisní, příspěvkovou organizaci. Tento historický 

majetek města byl ve vlastnictví Liberce do 31. 12. 1949. Liberečtí zastupitelé odsouhlasili také žádost 

o vrácení dalších pozemků, a to ve čtvrti Františkov. K tomu podpořili navrácení historického majetku 

města v Pilínkově, Horním Růžodole a Horní Suché. Také tyto pozemky vlastnil Liberec do 31. 12. 

1949, nyní jsou majetkem Pozemkového fondu České republiky.  

Žádosti o navrácení majetku se objevily na programu jednání zastupitelů nyní především proto, že 

novelizovaný zákon z roku 2012 určuje nejzazší lhůtu pro žádosti na 31. března 2013. Po tomto datu 

by už nárok města na historické nemovitosti zanikl. 

O tom, zda stát vrátí Liberci všechny jeho historické majetky, rozhodne vláda v létě tohoto roku. Jak 

uvedl na jednání zastupitelů náměstek primátorky pro ekonomiku Jiří Šolc, je možné, že třeba právě 

nemovitosti, které užívá armáda, si stát ve svém vlastnictví ponechá. Nebo je může vrátit Liberci 

s pevně stanovenými podmínkami, vymezujícími jejich užívání.  

 

V Liberci 31. ledna 2013 


